

Krystian Frelichowski
Radny Miasta Bydgoszczy

URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY	
Rada Miasta Bydgoszczy	
wpływ dnia	12. 01. 2022
nr wpływu	7. St. 2022
ilość załączników sztuk	100

Do

Przewodnicząca Rady Miasta Bydgoszczy
Pani Monika Matowska

3492. 2022

Proszę o przekazanie moich interpelacji Prezydentowi Miasta Bydgoszczy
Prezydent Miasta Bydgoszczy
Pan Rafał Bruski

Do Bydgoszczy powróciła zima. Zdaniem naukowców, lata zimne i ciepłe zależne są od cykli aktywności słonecznej, czas trwania cyklu to okres 11 do 13 lat. W cykl mniejszej aktywności zaczęliśmy wchodzić 2020 lub 2021r (naukowcy nie są zgodni). W każdym razie czeka nas powrót zim i należy się do tego odpowiednio przygotować. Obecnie odsnieżanie chodników polega głównie na posypywaniu ich solą. Śnieg zamienia się w śliskie niszczące buty i przyrodę błoto, potem zamarza, ciągi przeznaczone dla pieszych zamieniają się w lodowisko. W miejscowościach górskich, śnieg się odgarnia a jego resztki posypuje piaskiem. Dzięki czemu miejscowości wyglądają schludnie, i można się po nich bezpiecznie się poruszać. W roku ubiegłym tą metodę zastosowano w Bydgoszczy między innymi na moście Staromiejski im. Jerzego Sulimy-Kamińskiego i co ważne po raz pierwszy od położenia na nim nowej nawierzchni można było się po nim zimą bezpiecznie poruszać. Posypywanie piaskiem jest też dużo tańsze od używania soli. Ponadto pragnę poinformować, że mimo prognoz alarmów ostrzegających przed gołoledzią przystanki w Fordonie w dniu 29 XII (pewnie gdzie indziej też, stamtąd miałem liczne zgłoszenia) zamieniły się w lodowisko ta sama sytuacja 10 stycznia co zaobserwowałem osobiście nie tylko przystanki, ale także chodniki m.in. ul. Twardzickiego stanowiły jedną wielką ślizgawkę.

W związku z powyższym proszę o odpowiedź na pytania

1. W jaki sposób miasto zamierza się przygotować do nadchodzących zim?
2. Dlaczego przystanki niebyły skutecznie zabezpieczone przed zapowiadzaną gołoledzią? — zjawisko uogólnione!
3. Czy miasto nakaze podległym sobie służbą i innym instytucją odpowiedzialnym za powierzchnie chodników by śnieg posypywano piaskiem, przyrzynanej wtedy kiedy prognozy

przewidują kilka mroźnych dni ?

4. Czy osoby, które doznały złamań, lub innych poważnych uszczerbków na zdrowiu wyniki upadku na lodzie w miejscach, za które odpowiedzialne jest miasto lub spółki skarbu miasta otrzymają odszkodowanie ?

5. Gdzie osoby poszkodowane w wyniku zdarzeń opisanych w pkt 4 mogą się zgłosić po odszkodowanie, jakie dokumenty muszą przedstawić i w jakim terminie licząc od dnia zdarzenia ?

Z poważaniem

Krzysztof Frelichowski



Bydgoszcz, dnia 8.02.2022 r.

RM.0003.349. 2.2022

UD-5014/ 17 /22

Nr wpływu: 972

**Pan
Krystian Frelichowski
Radny Rady Miasta Bydgoszczy**

Dotyczy: utrzymania zimowego ulic.

w odpowiedzi na Pana uwagi dotyczące utrzymania zimowego dróg na terenie miasta informuję:

Za zimowe utrzymanie dróg na terenie Bydgoszczy odpowiada Zarząd Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej. Utrzymanie zimowe prowadzone jest w oparciu o „Plan Zimowego Utrzymania Ulic na terenie Bydgoszczy”.

Planem objęte są:

- główne ciągi komunikacyjne (jezdnie),
- główne ciągi piesze,
- schody przy ciągach pieszych,
- przystanki tramwajowe i autobusowe,
- strefy płatnego parkowania „A” i „B”,
- trasy rowerowe.


Informuję, że ww. planem objęta jest tylko część chodników i ścieżek rowerowych znajdujących się w obrębie miasta. Pozostałe chodniki znajdujące się w pasach drogowych utrzymywane są interwencyjnie. Ponadto zgodnie z ustawą z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, sprzątanie błota, śniegu i lodu z chodników należy do właścicieli przyległej działki lub nieruchomości przyległych do granicy pasa drogowego.

Odpowiadając na Pana uwagi dotyczące zimowego utrzymania chodników pragnę poinformować, że oczyszczanie ciągów pieszych odbywa się po ustaniu zjawisk atmosferycznych takich, jak opady śniegu lub w trakcie wystąpienia marznięcych opadów. Ciągi te mogą być posypywane tylko piaskiem. Używanie środków chemicznych na chodnikach jest zabronione, zgodnie z „Ustawą o ochronie środowiska”. Prewencyjne posypywanie chodników piaskiem przed opadami śniegu i deszczu jest nieskuteczne. Przed wystąpieniem opadów zapobiegawcze sypanie stosowane jest tylko w ciągach jezdni.

Wszystkie zaobserwowane sypania solą w ciągu chodników powinny być zgłaszane przez mieszkańców do Straży Miejskiej.

Wszelkie uszczerbki na zdrowiu proszę zgłaszać do Zarządu Dróg Miejskich. Zgłoszenia zostaną przekazane do ubezpieczyciela celem rozpatrzenia.

Wszystkie utrudnienia na drogach w okresie zimowym mogą być zgłaszane przez mieszkańców do dyżurnego ZDMiKP pod nr tel. 52 582 27 14 lub 15. Utrudnienia można także zgłaszać do Bydgoskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego pod nr tel. 52 585 98 88.

 pawłanin

 Mirosław Jędrzejewski